
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Сатисская средняя  школа» 

городской округ город Первомайск  

Нижегородская область 

 

ПРИКАЗ 

 

от 15.09. 2023                               № 167 

 

 

О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

и признании утратившим силу приказ МАОУ 

«Сатисская СШ» от 01.09.2023 г. № 161 

 

В соответствии с приказом отдела народного образования администрации 

городского округа город Первомайск Нижегородской области от 14.09.2023 № 

222-ОД «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году»,  с целью организованного проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) в  

МАОУ «Сатисская СШ» в 2023 - 2024 учебном году,  

приказываю: 

1.Признать утратившим силу приказ МАОУ «Сатисская СШ» от 01.09.2023 

г. №161 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году. 

2. Назначить Пахомову Людмилу Михайловну, заместителя директора, 

лицом, ответственным за организацию, конфиденциальность олимпиадных 

заданий и объективность проведения школьного этапа Олимпиады (далее – 

школьный координатор). 

3.Школьному координатору организовать:  

3.1.информационную и разъяснительную работу со всеми участниками 

образовательных отношений по участию обучающихся в школьном этапе 

Олимпиады; 

3.2.сбор и передачу организатору Олимпиады согласий на обработку 

персональных данных от родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своем участии в Олимпиаде, в срок до 15.09.2023г.; 

3.3.проведение школьного этапа Олимпиады в соответствии с Порядком и 

организационно-технологической моделью (утвержденной приказом 

Министерства образования и науки Нижегородской области от 08.09.2023 № 

316 – 01-63-2469/23 « Об утверждении организационно�технологической 

модели проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников с 

использованием информационно-коммуникационных технологий»)  с учетом 

санитарно-эпидемиологических требований к условиям и организации 

обучения в образовательных организациях и в сроки проведения согласно 

графику проведения Олимпиады (приложение 1 к настоящему приказу) по 



шести общеобразовательным предметам (математика, физика, информатика, 

химия, биология, астрономия) в онлайн-формате на платформе 

Образовательного центра «Сириус»; по обществознанию, русскому языку, 

географии, английскому языку, экономике, искусству, экологии, истории, праву, 

основам безопасности жизнедеятельности, литературе, технологии, физической 

культуре по заданиям, разработанным региональными предметно-

методическими комиссиями; 

3.4.предусмотреть возможность выполнения участниками Олимпиады 

олимпиадных заданий школьного этапа Олимпиады в 2023 году в очном и (или) 

дистанционном формате по всем общеобразовательным предметам, согласно 

графику проведения Олимпиады (приложение 1 к настоящему приказу), в том 

числе вне образовательной организации;  

3.5.создание специальных условий для участников школьного этапа 

Олимпиады с ограниченными возможностями здоровья (далее - ОВЗ) и детей-

инвалидов, учитывающих состояние их здоровья, особенности 

психофизического развития с учетом требований Порядка;  

3.6.работу телефонной «горячей линии» и Интернет-линии на 

официальном сайте МАОУ «Сатисская СШ» по организационным вопросам, 

методическому и техническому сопровождению проведения школьного этапа 

Олимпиады; 

3.7.своевременное предоставление протоколов и отчетов о проведении 

школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету организатору 

школьного этапа Олимпиады. 

4.Назначть ответственным  за техническое сопровождение Олимпиады 

Беляева Дмитрия Анатольевича, учителя МАОУ «Сатисская СШ». 

5.Морозовой Анастасии Васильевне, ответственной за официальный сайт 

МАОУ «Сатисская СШ», разместить график проведения школьного этапа 

Олимпиады на официальном сайте  МАОУ «Сатисская СШ»  и на 

информационном стенде; 

6.Учителям – предметникам организовать качественную подготовку 

обучающихся для участия в школьном этапе, победителей и призеров 

школьного этапа –в муниципальном этапе Олимпиады. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

    Директор  _________Т.Е. Кудрявцева 

 

 

 

 



 Приложение 1  

к приказу МАОУ «Сатисская СШ» 

от 15.09.2023 № 167 

 

 График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в МАОУ «Сатисская СШ» в 2023-2024 учебном году 

№ п/п  Общеобразовательный предмет  Класс участия  Дата проведения 

1 Английский язык  5-11  26 сентября 2023 г. 

2 Физика  7-11  27 сентября 2023 г. 

3  Русский язык  4-11  28 сентября 2023 г. 

4 Химия  7-11  4 октября 2023 г. 

5  История  5-11  5 октября 2023 г. 

6  Астрономия 5-11  6 октября 2023 г. 

7  Литература  5-11  10 октября 2023 г. 

8  Биология  5-11  11 октября 2023 г. 

9  Обществознание  5-11  13 октября 2023 г. 

10 Основы безопасности жизнедеятельности  5-11  16 октября 2023 г. 

11  Математика  7-11  17 октября 2023 г. 

12  Математика 4-6  18 октября 2023 г. 

13  Технология  5-11  19 октября 2023 г. 

14  Физическая культура  5-11  23 октября 2023 г. 

15  Информатика  5-11  25 октября 2023 г. 

16 География  5-11  27 октября 2023 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 


